АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  04 марта  2025 года                                                                                      № 13

 с. Шипуново

 О внесении изменений в постановление Администрации от 14.12.2015 года № 101 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, без проведения торгов»
  В соответствии с  п.8, п.9, п.10 ст.39.16 Земельного кодекса РФ, положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области

                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. В  Приложение к постановлению Администрации Шипуновского сельского   поселения от 14.12.2015 № 101 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности  Шипуновского  сельского  поселения  Крутинского  муниципального  района Омской  области, без проведения торгов» внести следующие изменения:
        1.1.  Подпункты 8, 9, 10 пункта 2.9    изложить в следующей редакции:

«8)  указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен  договор о комплексном развитии территории либо принято решение о её комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;

           9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о её комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном развитии территории, или земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство указанных объектов;

         10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о её комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной документацией по планировке территории предназначен для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного лица по строительству указанных объектов;».

        2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет» https://shipunovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Шипуновского   сельского поселения                               А.М.Задворнова